rogabat paulus omnes sumere  
 cibum dicens. Quartadecima  
 die expectantes ieiuni pmanere  
 eis: nichil accipientes. Propter  
 quod rogo uos accipe cibum p salu  
 te uia: quia nullius uisum capillis  
 de capite pibit. Et cum hec di  
 xisset: sumens panem gratias egit  
 deo in conspectu omnium. Et  
 cum fregisset: cepit mandu  
 care. Aminequiores autem fa  
 cti omnes. et ipsi assuplerunt  
 cibum. etiam uero uniuerse  
 anime in nauu ducente septua  
 ginta sex: et satiati cibo alleui  
 abant nauem. iactantes triticum  
 in mare. Cum autem dies factus esset.  
 terram non agnoscebant: sinum ue  
 ro quendam considerabant ha  
 bentem litus. in quem cogitabant  
 si possent eicere nauem. Et cum  
 anchoras sustulissent. commit  
 tebant se mari: simul laxantes  
 iuncturas gubernaculorum. Et le  
 uato artemone secundum aures flatum.  
 intendebant ad litus. Et cum in  
 cidissemus in locum bithalassum  
 impegerunt nauem: et protra qui  
 dem fixa manebat immobilis.  
 puppis uero soluebat aui ma  
 ris. Militum autem consilium fuit  
 ut custodias occiderent: ne quis  
 cum enatasset effugeret. Cen  
 turio autem uolens seruare pau  
 lum. prohibuit fieri: iussitque eos  
 qui possent natate mittere se  
 in mare. primos euadere et ad  
 terram exire. et alios in tabulis

saluos fieri que nauu essent. Et sic  
 factum est: ut omnes anime euade  
 rent ad terram. Et cum euasissemus:  
 tunc cognouimus quia mitilene  
 insula uocabatur. Barbari uero  
 prestabant non modicam humani  
 tatem nobis. Accensa enim pyra: re  
 ficiebant nos omnes propter ymbrem  
 qui imminabat et frigus. Cum  
 congregasset autem paulus sar  
 mentorum aliquantam multitudi  
 nem et imposuissent super ignem:  
 uipa a calore cum percussisset in  
 uasit manum eius. Ut uero uide  
 runt barbari pendente bestiam  
 de manu eius: adinuicem dicebant.  
 Utique homicida est homo hic:  
 qui cum euaserit de mari: ultio  
 eum non sinit uiuere. Et ille quidem  
 excutens bestiam in ignem: nichil  
 mali passus est. At illi existima  
 bant eum in tumore conuertendum:  
 et subito casurum et mori. Diu  
 autem illis spectantibus et uidentibus:  
 nichil mali fieri in eo: conuer  
 tes se dicebant eum esse deum. In lo  
 cis autem illis erant predia princi  
 pis insule nomine publici: qui  
 nos suscipiens triduo benigne  
 exhibuit. Contigit autem patrem  
 publici febris: et disenteria ue  
 xatum iacere. Ad quem paulus in  
 uentus: et cum orasset et cum imposu  
 isset manum eius. saluauit eum. Quo  
 facto: omnes qui in insula habe  
 bant infirmitates: accedebant  
 et curabantur. Qui etiam multis  
 honoribus nos honorauerunt

et nauigantibus imposuerunt  
que necessaria erant.

**LXXIII** **P**ost menses autē tres nauiga-  
uimus in mari alexandrina. q̄  
in insula hiemauerat: cui merat  
in signe castorū. Et cū uenissē  
siracusam: mansim⁹ ibi triduo.  
Inde circumlegentes deuenim⁹  
regiū. Et post unum diē flante  
austro sc̄da die uenimus puteo-  
los: ubi inuentis fr̄ib; rogati su-  
mus manere ap̄d eos dies septē.  
Et sic uenimus romam. Et inde  
cū audissent fr̄s: occurrerunt  
nobis usq; ad ap̄ijforū et tres ta-  
bernas. Quos cum uidisset pau-  
lus gr̄as agens deo: accepit fiduci-  
am. Cum uenissēmus autē romā:  
p̄missū est paulo manere sibi  
met cū custodiēte se milite.  
Post tertium autē diē conuoca-  
uit p̄mos iudeorū. Cumq; uenis-  
sent: dicebat eis. Ego uiri fr̄s ni-  
hil aduersus plebem faciens  
aut morē pater nū: unctus ab  
ierosolimis traditus sū in manū  
romanorū. Qui cū interroga-  
tionē de me habuissent: uolu-  
erunt me dimittere eo q̄d nul-  
la causa eēt mortis in me. Con-  
tradicientib; autē iudeis coactus  
sum appellare cesarē: n̄ quasi  
gentē meā habens aliq̄d accu-  
sare. Propter hanc igitur causā:  
rogau iuos uidere et alloq̄. Prop-  
ter spem enī isrl̄: catena hac cir-  
cundatus sum. At illi dixerūt  
ad eum. Nos neq; litteras acce-

pimus de te a iudea: neq; adueni-  
ens aliq̄d fr̄m nunciauit aut lo-  
cutus est quid de te malū. Roga-  
mus autē ate audire que sentis.  
Nam de secta hac notū est nobis:  
q̄a ubiq; contradicit. Cum consti-  
tuissent autē illi diem. uenerūt ad  
eum in hospitū plures: quib; ex-  
ponebat testificans regnū dei. sua-  
densq; eis de ihu ex lege moysi et  
p̄phis a mane usq; ad uespam. Et  
quidā credebant his que dicebā-  
tur: quidam uero n̄ credebant.  
Cumq; inuicem n̄ essent consen-  
tientes discedebant: dicente pau-  
lo unū uerbū. q̄a bene sp̄s sc̄s lo-  
cutus est p̄ ysaiam p̄pham ad pa-  
tres nr̄os dicens. Vade ad poplū  
istum et dic. Aure audietis et n̄  
intelligetis: et uidentes uidebi-  
tis et non p̄spicietis. Incrassatū  
est enī cor poplū hui⁹. et auribus  
grauius audierunt. et oculos  
suos compresserunt ne forte ui-  
deant oclis. et aurib; audiant.  
et corde intelligant: et conuer-  
tant et sanē illos. Notū ergo sit  
uobis. qm̄ gentib; missum est hoc  
salutare dei: ipsi et audient. Mā  
sit autē biennio toto in suo con-  
ducto: et suscipiebat om̄s qui  
ingrediebantur ad eū. predicās  
regnum dei. et docens que sūt  
de dño ihu xp̄o cum om̄i fidu-  
cia sine phibitione.

Explicit liber actuum ap̄lorū.

vers. iiii. dc. *Incipit prologus septē  
epistolarum canonisarū.*

**N**on ita ordo est apud grecos qui integre sapiunt et fidem rectam sectantur. epistoliarum septem que canonice nuncupantur. sicut in latinis codicibus inuenitur: ut quia petrus primus est in numero apostolorum. prime sunt etiam eius epistolae in ordine ceterarum. Sed sicut euangelistas dudum ad ueritatis lineam correximus: ita has ipso ordini deo nos iuuante reddidimus. Est enim prima earum una iacobi. petri due. iohannis tres. et iude una. Que si ut ab eis digeste sunt. ita quoque ab interpretibus fideliter in latinum eloquium uertentur. nec ambiguitate legentibus facerent. nec sermonum sese uarietas impugnaret: illo precipue loco ubi de unitate trinitatis in prima iohannis epistola positum legimus. in qua etiam ab infidelibus; translatoribus; multum erratum esse a fidei ueritate compimus. trium tantummodo uocabula. hoc est aque sanguinis. et spiritus. in ipsa sua editione ponentibus; et patris uerbis; ac spiritus testimonium omittentibus; In quo maxime et fides catholica roboratur: et patris et filii et spiritus sancti. una diuinitatis substantia comprobatur. In ceteris uero epistolis quantum a nostra aliorum distet editio. lectori prudentiae derelinquo. Sed tu uirgo christi eustochium dum a me impensius scripturae ueritatem inquiris. meam quodam modo sene-

ctute inuidorum dentibus; corrodam exponis: qui me falsarium corruptoremque; scorum pronunciant scripturarum. Sed ego in tali ope nec emulorum meorum inuidentiam pertimesco: nec sancte scripturae ueritatem poscentibus; denegabo. **EXPLICIT PROLOGVS.**

<b>D</b> e inimicorum insecutionibus et in deperitibus.	I
<b>D</b> e temptationibus; aduersarij quos dei forte plurimi arbitrantur.	II
<b>D</b> e homine uero quod sit opus diuini documentum.	III
<b>D</b> e sermone diuino quod sit opus iudicio predicandum.	IIII
<b>D</b> e cultura religionis et ministeriorum pietatis.	V
<b>D</b> e diuicijs celestibus; et terrenis que anima egestate consumunt.	VI
<b>D</b> e lege libertatis quam impleri omnifariam exhortatur. et seueritate iusti iudicis.	VII
<b>D</b> e fide que non potest opere remoto firmari et elemosinis. <i>¶</i> fides sine opere corpus exanime.	VIII
<b>D</b> e nudis sermonibus; quod sit confessio inimici. et	IX
<b>D</b> e magistris qui cum tota perfectione esse non possunt.	X
<b>D</b> e lingua uix edomabili malo.	XI
<b>D</b> e sapientia celesti et terrena.	XII
<b>D</b> e his qui uerba loquuntur quod culpa; queat detractionis incurrere. <i>¶</i> uoces	XIII
<b>D</b> e amicis dei quod mundi nequeant fore amicos.	XIIII
<b>D</b> e incerto uite et plerisque disputationibus.	XV
<b>D</b> e supplicijs sancti diuini iniustorum.	XVI
<b>D</b> e aduersorum tolerantie retributione.	XVII
<b>D</b> e passionibus; martirum et ipsi domini et quod insecutoribus; non redderint talia.	XVIII
<b>D</b> e remedijs uite presentis.	XIX
<b>D</b> e uirtutibus scorum et conuersorum; eorum qui fuerint peccatis adstricti.	XX.

**EXPLICIT VHT CAPITVLA.**

**Incipit epistola sancti iacobi**

Fi.

**J**ACOBVS dei et dñi nr̄i ih̄u xpi  
seruus. duodecim tribubus que  
sunt in dispsione salutē. Omne  
gaudiū existimate fr̄s mei. cū  
in tēptationes uarias incidetis:  
scientes qđ pbatio fidei ur̄e pati  
entiā opatur. Patientia autē  
op̄ pfectum habeat: ut sitis pfe  
cti et integri in nullo deficientes.  
Si quis autē ur̄m indiget sapi  
entia. postulet a deo qui dat  
om̄ib; affluenter et n̄ imperat:  
et dabitur ei. Postulet autē in fi  
de: nichil hesitans. Qui enī he  
sitat: similis est fluctui maris q̄  
a uento mouet̄ et circūfert̄. Non  
ḡ estimet homo ille: qđ accipiat  
aliqđ a dño. Vir duplex animo:  
inconstans est in om̄ib; uisus su  
us. Gloriet̄ autē frater humilis in  
exaltatione sua. diues autē in hu  
militate sua: qm̄ sicut flos feni  
transibit. Exortus est enī sol cū  
ardore. et arefecit fenū et flos  
ei decidit: et decor uultus eius  
dep̄it. Ita et diues in itinerib;  
suis marcescet.

F. 4.

**B**eatus uir qui suffert tempta  
tionē: qm̄ cum pbatus fuerit  
accipiet coronam uitę. quā re  
p̄misit d̄s diligentib; se. Nemo  
cum temptatur. dicat qm̄ a deo  
tēptor. D̄s autē in temptator  
malorū est. Ipse enī neminē tēp  
tat. Unusq̄sq; enī temptatur a  
concupiscentia sua abstractus  
et illectus. De in concupiscentia  
cū concepit parit peccatū: pec

catum uero cum consumatū fue  
rit generat mortem.

**N**olite itaq; errare fr̄s mei dile  
ctissimi. Omne datū optimū et  
omne donū pfectū desursum est. des  
cendens a patre luminū: apđ quē  
n̄ est transmutatio. nec uicissitu  
dinis obumbratio. Voluntarie  
genuit nos uerbo ueritatis: ut  
simus initiū aliqđ creature eius.  
Scitis fr̄s mei dilectissimi. Sit au  
tē om̄is homo uelox ad audien  
dū: tardus autē ad loquendū.  
et tardus ad iram. Ira enī uiri:  
iusticiā dei n̄ opatur.

**P**ropter qđ abicientes omnē im  
mundiciā et abundantia mali  
cię. in mansuetudine suscipite  
infitū uerbū: qđ potest saluare  
animas uiās. Estote autē facto  
res uerbi et n̄ auditores tantū:  
fallentes uosmetipsos. Quia si  
quis auditor est uerbi et n̄ factor:  
hic comparabit̄ uiro consideran  
ti uultū natiuitatis suę in specu  
lo. Considerauit enī se et abiit:  
et statim oblitus est qualis fuerit.  
Qui autē p̄spexerit in lege p̄fectę  
libertatis et p̄ manserit in ea n̄  
auditor obliuiosus factus sed fa  
ctor opis: hic beatus in facto suo  
erit.

**S**i quis autē putat se religio  
sum esse. n̄ refrenans linguam  
suā sed seducens cor suū: huius  
uana est religio. Religio mun  
da et immaculata apđ dñm et  
patrē hęc est: uisitare pupillos

et uiduas in tribulatione eorum. et  
immaculati se custodire ab hoc  
seculo.

cu

**F**ratres mei. nolite in personarum  
acceptatione habere fidem domini nostri  
Iesu Christi glorie. Etiam si introierit  
in conuentum vestrum uir. aureum anu-  
lum habens in ueste candida. intro-  
ierit autem et pauper in sordido habi-  
tu. et intendatis in eum qui indutus  
est ueste preclara. et dixeritis ei.  
tu sede hic bene. pauper autem dica-  
tis tu ista illic aut sede sub scabello  
pedum meorum. nonne iudicatis apud  
uosmetipsos. et facti estis iudices  
cogitationum iniquarum? Audite  
fratres mei dilectissimi. Nonne  
deus elegit pauperes in hoc mundo.  
diuites in fide et heredes regni.  
quod repromisit deus diligentibus se?  
Vos autem ex honorastis pauperem.  
Nonne diuites pro potentia oppri-  
munt uos. et ipsi trahunt uos  
ad iudicia? nonne ipsi blasphemant  
bonum nomen quod inuocatum  
est super uos?

**S**iquidem legem perficitis regalem  
secundum scripturas. diliges proximum  
tuum sicut te ipsum. benefacis. si  
autem personas accipitis. peccatum  
operamini. redarguti a lege quasi  
transgressores. Quicumque autem to-  
tam legem seruauerit. offendat  
autem in uno. factus est omnium  
reus. Qui enim dixit non mechabe-  
ris. dixit et non occides. Quod si non  
mechaberis. occidas autem. factus  
es transgressor legis. Sic loquimini

et sic facite. sicut plagam liberta-  
tis incipientes iudicari. Iudicium  
enim sine misericordia. illi qui non fecerunt  
misericordiam. Super exaltat autem mi-  
sericordia iudicium.

**Q**uid perdit frater meus si fidem quae  
dicat se habere. opera autem non ha-  
beat? nunquam poterit saluare eum fides?  
Si autem frater aut soror nudi sint  
et indigeant uictu cotidiano. di-  
cat autem aliquis de uobis illis. ite in  
pace. calefimini et saturamini. non  
dederit autem ei que necessaria sunt  
corpori. quod perdit? Sic et fides si  
non habeat opera. mortua est in se-  
metipsa.

**S**ed dicit quis. Tu fidem habes.  
et ego opera habeo. Ostende michi  
fidem tuam sine operibus; et ego osten-  
dam tibi ex operibus fidem meam. Tu  
credis quoniam unus est deus. benefacis.  
Et demones credunt. et contra  
miserunt. Vis autem scire o homo  
inanis quoniam fides sine operibus ocio-  
sa est? abraham pater noster non  
ne ex operibus iustificatus est offe-  
rens ysaac filium suum super altare?  
Vides quoniam fides cooperabatur operibus  
illius. et ex operibus fides consum-  
mata est. et suppleta est scriptu-  
ra dicens. Credidit abraham deo.  
et reputatum est illi ad iusticiam.  
et amicus dei appellatus est. Vi-  
detis quoniam ex operibus iustificatus ho-  
mo. et non ex fide tantum? Simi-  
liter autem et raab meretrix. in ne  
ex operibus iustificata est suscipiens  
nuncios et alia uia eiciens. Sic

eñ corpus sine spū mortuū est:  
ita et fides sine opib; mortua est.

Lx

**N**olite plures magistri *iiii.*  
fieri fr̄s mei. scientes qm̄ manus  
iudiciū sumitis. In multis enim  
offendim̄ om̄s. Si q̄s in uerbo non  
offendit hic p̄fectus est uir. Po-  
test etiā freno circumducere totū  
corpus suū. Si autē equorū frenos  
in ora mittimus ad consentiendū  
nobis: et omne corpus illorū cir-  
cumferim̄. Ecce et naues cū mag-  
ne sint: et auentis ualidis minē-  
tur: circumferuntur a modico  
gubernaculo ubi impetus dirigē-  
tis uoluerit. Ita et lingua modi-  
cum quidē membrū est: et ma-  
gna exaltat.

Lxi

**E**cce quā exiguus ignis: quā  
magnā siluam incendit. Et lin-  
gua ignis est. uniuersitas iniqui-  
tatis lingua constituit̄ in mem-  
bris nr̄is: que maculat totū cor-  
pus et inflāmat rotā natiuita-  
tis nr̄e in flāmata a gehenna.  
Om̄s enī natura bestiarū et uo-  
luchrū. et serpentū. etiā cete-  
rorū domat̄. et domita est a na-  
tura humana: linguā autē nul-  
lus hominū domare potest. in-  
quietū malū. plenā ueneno mor-  
tifero. In ipsa benedicimus dñm  
patrē: et in ipsa maledicimus ho-  
mines qui ad similitudinē dei  
facti sunt. Ex ipso ore p̄cedit be-  
nedictio et maledictio. Non o-  
portet fr̄s mei hec ita fieri. Nū-  
quid fons de eodē foramine

emanat dulcem et amarā aquam:  
nunq̄d potest fr̄s mei ficus uiuas  
facere. aut uitis ficus. Sic neq;  
salsa. dulcē potest facere aquam.  
Quis sapiens et disciplinatus inter-  
uos: ostendat ex bona conuersati-  
one opam suā in mansuetudine  
sapientiē.

**Q**uod si zelum amarū habetis *Lxii.*  
et contentionēs s̄ in cordib; ur̄is:  
nolite gloriari. et mendaces eē  
aduersus ueritatē. Non est enī  
ista sapientia desursum descen-  
dens: sed terrena animalis. dia-  
bolica. Vbi enī zelus et conten-  
tio. ibi in constantia. et om̄e  
opus prauum. Que autē de-  
sursum s̄ sapientiā. p̄mū qdē  
pudica est: deinde pacifica. mo-  
desta. suadibilis. bonis consenti-  
ens. plena misericordia et fructib; bo-  
nis. non iudicans. sine simula-  
tione. Fructus autē iusticiē in  
pace seminat̄: facientib; pacē.

Lxii.

**U**nde bella et lites in uob;  
nonne hinc. ex concupiscentiis  
ur̄is que militant in membris  
ur̄is. Concupiscitis et n̄ habe-  
tis. Occiditis et zelatis: et n̄ po-  
testis adipisci. Lingatis: et bel-  
ligeratis. Non habetis: p̄pter  
qd̄ n̄ postulatis. Petitis et n̄ ac-  
cipitis: eo qd̄ male petatis ut  
concupiscentiis ur̄is insuma-  
mini. Adulteri. nescitis q̄a ami-  
cicia hui mundi inimica est  
dei.

Lxiii.

**Q**uicūq; ḡ uoluerit amicus *Lxiiii.*

Lxiiii.

esse seculi huius: inimicus dei con-  
 stituet. Aut putatis quia in manu  
 scriptura dicat. ad inuidiam con-  
 cupiscit spiritus qui habitat in uobus?  
 Maiorem autem dat gratiam. Propter  
 quod dicit. Dominus superbis resistit: humi-  
 libus autem dat gratiam. Subditus igitur  
 estote deo. Resistite autem diabo-  
 lo et fugiet a uobis: appropinqua-  
 te domino et appropinquabit uobis.  
 Emundate manus peccatores:  
 et purificate corda corda dupli-  
 ces animo. Miseri estote: et luge-  
 te. Risus uester in luctum conuer-  
 tat: et gaudium in merorem. Humi-  
 liamini in conspectu domini: et ex-  
 altabit uos. Nolite detrahere  
 alteri utrumque fratres. Qui detrahit  
 fratri aut qui iudicat fratrem suum:  
 detrahit legem et iudicat legem.  
 Si autem iudicas legem: non es fa-  
 ctor legis sed iudex. Unus est enim  
 legislator et iudex: qui potest  
 perdere et liberare. Tu autem quis  
 es qui iudicas proximum?  
**E**cce nunc qui dicatis hodie  
 aut crastino ibimus in illam ciui-  
 tatem. et faciemus quidem ibi annum.  
 et mercabimur et lucrum faciemus.  
 qui ignoratis quid sit in crasti-  
 no. que enim est uita uestra. uapor  
 est ad modicum parens. et dem-  
 ceptus exterminabitur: pro eo ut di-  
 catis si dominus uoluerit et si uixe-  
 rimus faciemus hoc aut illud.  
 Nunc autem exultatis in superbis  
 uestris. Omnis exultatio talis ma-  
 ligna est. Scientia igitur bonum

facere et non facienti: peccatum est.

illi. **A**gite nunc diuites.  
 plorate ululantes in miseris  
 uestris: que aduentum uobis. Diui-  
 tie uestrae putrefactae sunt: et uesti-  
 menta uestra a tineis comesta sunt.  
 Aurum et argentum uestrum erugna-  
 uit: et erugo eorum in testimoni-  
 um uobis erit. et manducabit  
 carnes uestras sicut ignis. Thesau-  
 rizastis uobis uiam in nouissimis  
 diebus. Ecce merces operariorum que  
 messuerunt regiones uestras: que  
 fraudata est a uobis clamat: et  
 clamor eorum in aures domini saba-  
 oth introiit. Spulati estis super  
 terram: et in luxuriis enutristis  
 corda uestra. In die occisionis addu-  
 xistis: occidistis iustum et non restitit  
 uobis. Patientes igitur estote fratres  
 usque ad aduentum domini.

**E**cce agricola expectat preci-  
 osum fructum terre: patienter  
 ferens. donec accipiat tempora  
 neum et serotinum. Patientes esto-  
 te et uos. et confirmate corda  
 uestra: quoniam aduentus domini appropin-  
 quabit. Nolite ingemiscere fratres  
 in alteri utrumque: ut non iudicemini.  
 Ecce iudex ante ianuam  
 assistit. Exemplum accipite fratres  
 laboris et patientie iob. qui  
 locutus est in nomine domini.

**E**cce beatificamus eos qui su-  
 stinuerunt. Sufferentiam iob au-  
 distis. et finem domini uidistis: quoniam  
 misericors est dominus et miserator.

**A**nte omnia autem fratres mei:

nolite iurare neq; p celum neq; p  
 terra neq; aliud q̄cūq; iuramē  
 tum. Sic autē sermo iur. est. est.  
 non. non. tam̄ sub iudicio decida  
 ti. Si iuratur aliq; iurim. oret equo.  
 animo et psallat. Infirmatur ali  
 q; ex uobis inducat presbiteros  
 ecclie et orent sup eum unguen  
 tes eum oleo in nomine dñi. et  
 oratio fidei saluabit infirmū: et  
 alleuabit eū dñs. et si in peccatis  
 sit remittent̄ ei. Confitemini al  
 terutrū peccata ur̄a: et orate p  
 inuicē ut saluemini. Mutuum  
 enī ualet deprecatio iusti assi  
 dua.

xxx

**H**edias homo erat similis nob  
 passibilis. et orationē orauit ut  
 n̄ plueret sup terrā. et n̄ pluit  
 annos tres et menses sex. Et rur  
 sum orauit: et celū dedit plu  
 uia. et terra dedit fructū suum.  
 Fr̄s mei si q̄s ex uobis errauerit  
 a ueritate et conuerterit q̄s eū:  
 scire debet qm̄ qui conuerterit fece  
 rit peccatorē ab errore uie sue.  
 saluabit animā eius a morte.  
 et operit multitudinē pecca  
 torum. *Explicit epl̄a sc̄i*

*iacobi. Incipiunt capla epl̄e  
 sc̄i petri p̄ime.*

- 1 **D**e regenerationis inuicta potencia.
- 4 **D**e p̄ph̄is. q̄ ananiam̄ tolerantia predicatorū.
- 11 **D**e pontificib; factis q̄ sacerdotes in castitate  
ut agnosceret macula p̄manere hortant̄.
- 11 **D**e semine saluanti uerbi renant̄.
- 5 **D**e sacerdotib; quos ad iustit̄ infantū ut cō  
cipiant lac sine dolo hortatur.

- D**e lapidib; iuris et hostijs sp̄ualib;.
- D**e poplo acc̄sionis quē regale sacerdotū  
nominauit. *Jordmē docuit.*
- D**e popularib; q̄s anime utilitate uiuendi
- D**e exhortacione mulierū uiris adherentiū.
- D**e uiris quos quēadmodū cū mulieribus  
atq; cū omnib; uiuere debeant exhortatur.
- D**e arca p̄ quā pauci saluati s̄ et saluant̄.
- D**e baptisate q̄ a mundi actib; libat. et  
arte claustra exire n̄ patitur.
- D**e cognoscentib; dñm quos n̄ licet alterius  
quā dei uoluntati seruire.
- D**e uerbo diuino q̄ et mortuis. i. non cre  
dentib; predicatur.
- D**e clero et poplo q̄s sibi met uicissim min  
istrare hortatur. *Suescat insinuat.*
- D**e uiscerib; passionib; xp̄i q̄s ne ulli expa  
ndat.
- D**e iudicio q̄ n̄ ab exteriorib; s; a domo dei  
incipiat. *S; ḡm̄q; diabolo.*
- D**e corona immarcescibili quā gregē dei uo  
luntarie pascentes accipient.
- D**e mansuetudine et subiectione alterna ru
- D**e deo qui optimū opus imitantel ad con  
firmationē pducit. *Explicit epl̄a.*